Tertio

T E T T I O : D R E S E N T A L A D O N A C I O N H E C H A
por el señor Rey don Alonso, tercero, al Infante don Enri-
ko que su hermano, & heredibus & successoribus suis de suo corpore le-
gatime de descenditibus de Segorbo, Valde Vxo, Sierra de Eslida, Pa-
sterna, Benaghazir, y la Puebla.

INDE IN OMINE. Pareat vniuersis, quod nos Alfonsus Dei gra-
tia Rex Aragonum, Siciliae, citra & ultra forum, Valentiae, Hungariae,
Hierusalé, Maioricarum, Sardiniae, & Corsice, Comes Barchino-
næ, Dux Athenarum, & Neopatriæ, ac etiam Comes Rossiolionis,
& Ceritanie. Cum multæ sint, quæ Regnum & Principatum famam
augere solent, nec tam præcipuum est quod possit tantum nomi-
nis decus & gloria eorum perpetuare, quam cum in eos, qui pro
iporum statu & honore, nec amplissimas fortunas, & bona omnia à
mittere, nec vitam etiam suam læpe & plures indiscriminare ponere
dubitarent, Regiam munificentiam gratuitamque liberalitatē stu-
dent demonstrare, ac ingentium scriptiorum non in memores repe-
tiuntur. Et præsentim si benevolentia, ac sanguinis & charicatis vin-
culo inuicem sunt conglutinati. Hinc est, quod nos animaduertentes eten-
tes altum genus, clarumque sanguinem, ac singularem illum amore
vestri in nostri Henrici fratris nostri charissimi, ac Aragonum & Cici-
liae Infantis, nec non ordinis & militiae sancti Iacobi dela Spata Ma-
gistris, &c. quibus in uicem coniuncti sumus, animaduertentes etiam
quod non tam fortunæ & æuitia, quam vestra sponte, qui rebus ves-
tris omnibus carere potius, quam nobis in aliquo molestum esse, vel
grauem fieri statuitis, illa vobis arrepta sunt, qua olim in Regno Cas-
telæ prætiosa procul dubio possidebatis: cogitantes propterea verâ
magni illius vestri animi fortitudinem, qua maiestate nostram ad
diuersa terræ & maris pericula, variisque eventus rerum iæpe nume-
ro personaliter securi fuistis, pluris honorem nostrum, quam salu-
tem propriam existimans. Mouemur merito quidem, atque optimo
iure, ut in vos liberales simus, his igitur laudabilibus iæpe cibis dig-
ne mori: ac alijs etiam, quos in nostro arcano pectotis sine obliuio-
ne scriptos gerimus, tenore præsentis priuilegiij de nostra certa scien-
tia, motu proprio, consulte, & deliberate per nos & nostros hæredes
& successores, vobis dicto inclico Infanti Henrico fratri nostro cha-
rissimo, ac hæredibus & successoribus vestris de vestro corpore legi
time descendantibus illis melioribus, modo, via, & forma, quibus
dici possit, damus donatione pura, perfecta, simplici, & iriebucabi-

li, inter viros, & dicto donationis concedimus, & donamus, cum pa-
ctis, formis, & retentioibus infra scriptis ciuitate in Sugubij, & Va-
lenciae Vxo, ac Serram de Eslida, ne non villas Paternæ, & populæ
de Benaguazir, cum omnibus & singulis, villis, Castris, locis, popu-
lis, & terris ipsarum, & vnius cuiusque ipsarum in dicto regno Valen-
tiae situatas & constitutas, vna cum omnibus & singulis, vniuersi-
tate dictarum ciuitatis, vallis, & terrarum, locorum, castrorum, &
villarum hominibus vniuersique sexus masculis, videlicet, & feminis,
Christianis, Iudeis, & Saracenis, incolis habitantibus seu habitatu-
ris in illis, & una quaque ipsiarum ciuitatis gradus, conditionis, status,
seu dignitatis existant, nec non cum omnibus & singulis castis, for-
titudinis, tutribus, muris, viciis domibus & plateis, feudis, feudata-
rijs, Castellis, vassalib; se etiam eum omnibus & singulis, agris, fo-
riscapitis, campis, vineis, oliuarij, nemoribus, jardiniis, bosquis, sel-
uis, pratis, pascuis, in montibus, planiciebus, arboribus, & plantis,
deutelis, farribus, vallibus, riuis, fluminibus, stagnis, lacubus, porti-
bus, molestidinis, furoris aquis, aquarum decursibus, fontibus & ca-
vernis, vniuersisq; & singulis terminis, metis territorijs, & pertinen-
tijs, ciuitatis, Vallis de Vxo, Serra de Eslida, villarum Paternæ, & po-
populæ de Benaguazir, ac aliarum villarum, locorum, Castrorum, Po-
pulorum, & terrarum ipsarum, & vniuersalijs ipsarum, cu[m] omnibus
in super & singulis Regijs, iuribus, introitibus, fructibus, eensijs,
decimis, ac redditibus excadentijs, emolumentis, & esdeuenientijs
earumdem, & etiam cum omnimo da iurisdictione, alta & baxa, ciuili
& criminali, mero & mixto imperio, ac totali gladii potestate, fur-
chis, Castellis, & alijs omnibus & singulis præminentibus ad execu-
tionem dictarur iurisdictionis pertinentibus, & spectantibus, quo-
quomodo, & cum omnibus & singulis illis rebus, que ad verum &
dictum dominium spectant ac pertinere videtur. Hac autem do-
nationem, & ex causa donationis concessionem de dictis ciuitate,
Valde Vxo, serra de Eslida, villis Paternæ, & Benaguazir, ac singulis
omnibus alijs superius expressatis, facimus vobis dicto inclito In-
fanti Henrico, heredibusque & successoribus vestris, de vestro, ut
predicitur corpore legitime descendenteribus, sicut melius & ple-
nius dici potest, & intelligi ad vestri & vestrorum preditorum, co-
modum syncretum, & sanum intellectum, promittentes vobis vel
cui volueritis loco vestri tradere, seu traducere possessionem cor-
poralem, seu quasi omnium & singulorum preditorum, que vobis
damus, concedimus, et donamus, dantes & concedentes vobis di-
cto

Eo inclito Infantio Henrico, & hæredibus & successoribus vestris
 prædictis, omnia iura, omnesque actiones reales, & personales, mix-
 tas, vtileas, & directas, ordinarias & extra ordinarias, & alias quas-
 cunq[ue] nobis competentia, & competentes, et competere debentia,
 et debentes, in prædictis omnibus et singulis, quæ vobis supra con-
 cedimus, et donamus, et vestro nomine præcario tenere et posside-
 re volumus, & confitemur, donec dictorum omnium realem & cor-
 poralem, vel quasi, apprehenderitis possessionem: quibus iuribus &
 actionibus supradictis possitis vos, & vestri, & quos volueritis vti, &
 experiri agendo, scilicet, & respondendo, defendendo, excipiendo,
 proponendo, & replicando & omnia alia faciendo in iuditio & extra,
 quæ nos facere possemus, nunc & etiâ postea quandocumque, con-
 stituentes vos & vestros in his, dominos & proculatores, & in rem
 vestram propriam, ad faciendū inde vestre libitum voluntatis. Præ-
 sentem vero donation & concessionem vobis facimus, sub talia
 pacto, forma & conditione, quod vos & vestri successores legi-
 timi ex vestro corpore descendentes, teneatis & possideatis dictam
 ciuitatem Sugurbij, & Vallem de Vxo, ferram de Eslida, villas Paternæ,
 & popula de Benaguazir, cum omnibus villis, Castris locis, popu-
 lis, & terris, ipsarum vniuersis & singulis, tam diu & ad tantum tem-
 pus, quam diu vos vel vestri successores prædicti omnes terras, ca-
 stra, loca, & villas vestras proptias, quas, & quæ in regno Castellæ
 olim possidebatis, recuperaueretis, vel ipsi hæredes vestri recupera-
 uerint, aut nos vobis, seu hæredibus vestris de æquivalenti ex cäbio
 eorū, quæ in dito regno Castellæ, ut prædictitur possidebatis satis-
 cerimus, aut hæredes & successores nostri satis fecerint vobis, & seu
 successoribus vestris prædictis. Vos vero, & vestri successores præd-
 iti facta recuperatione omnium terrarum castrorum, locorum, vi-
 llarum, quas & quæ in dicto Regno Castellæ possidebatis, aut vobis
 dicti infantii, & eis de æquivalenti escambio satisfacto, teneamini, &
 teneantur, & sitis astricti dictam ciuitatem Sugurbij, vallem de Vxo,
 ac ferram de Eslida, nec non villas Paternæ, & populæ de Benaguazir,
 cum omnibus & singulis villis, castris locis, populis, terris & ipsa-
 rum, & vnius cuiusq[ue] ipsarum integre ad nos & successores nostri os
 sine contradictione aliquâli reddere, restituere, & tornare, integre &
 complete: in super teneamini nobis & nostris hæredibus & succe-
 soribus, pro huiusmodi donatione & concessione facere & completere
 ea omnia, ad quæ alij Barones dicti Regni Valentia nobis tenentur,
 atque debent, tanquam eorum domino naturali. Illustrissimum do-

mittum Regem Nassau & fratrem nostrum charissimum, ac nostrum
generalem gubernatorem, propterea de praecamur, & ortamur, &
vices gerentibus illius Baiulo generali, & alijs vniuersis & singulis
officialibus in regno Valenzia constitutis, iniungimus, & manda-
mus su pœna præstationis eorum officiorum, ac quanto fortius dici
potest quatenus donationem & conclesiones nostras huiusmodi, &
omnia & singula in eis contenta tenentes, & firmiter obseruantes,
vos dictum inclitum Infantem Henricum pro vero & directo
domino vestroq; haeredes & successores, ut praedicitar de vestro le-
gitimo corpore decedentes post obitum vestrum, pro veris, &
directis dominis ciuitatis, vallis, seu villarum, terrarum, & locorum
ac castrorum superius iam dictorum & contentorum, habeat, repu-
teant, atq; tractent, volq; dictum infantem, seu ad hac legitimos nu-
tios seu procuratores impositionem realem & expeditam, vel qua
si dictarum ciuitatis Sugurbij, Vallis de Vxo, serra de Eslida, villarū
Paternæ, & populæ de Benaguazir & terratum locorum, villarum
populorum, & castrorum, etundem, & terminorum, petinен-
tiarum, iuriū, reddituum, iurisdictionum ciuilium & criminale-
ium, & omnium aliorum praedictorum, immittant, & indu-
cant, & immiscent, & inductum, manu teneant viriliter, & defen-
dant contra cunctos, mandantes in super, & firmiter iniungentes,
per hanc eandem vicem in hac parte epistolæ gerenti vniuersis &
singulis habitantibus & habituris, tam Christianis, Iudæis, Sarra-
nis in ciuitate Sugurbij, valle, Serra, vallis, terris, locis superius expres-
satis, preuentibus, & futuris, sub fide & naturalitate, quibus nobis af-
ficti sunt, ac sub corporū & bonorum omissione, quatenus vobis,
vt eorum vero & directo domino, seu nuntijs, aut procuratoribus
vestris pro vobis vassallagij, & fidelitatis sacramentum, & homagiū
sole moiter, vt est moris faciant, ac praestent, vestriique, ac officialiū
vestrorum iussionibus, & mandatis in aliquo non contraueniendo,
nec quemquam contravenire permittendo, patent, obediant, atq;
obtemperent tanquam iostris, omnem reverentiam, omnemque
debitum honorem & subiectionem vobis, officialibusque vestris ex-
hibentes: Nos enim ab omni iure, quod inciuitate Valle, serra, vallis,
locis, & terris, praedictis habemus nos ipsos spoliantes, & illa de patri-
monio Regio extrahentes, ex nostra dominica potestate legibus ab-
soluta in vos dictum inclitum infantem Enricū fratrem nostrum,
haerelque vestros praedictos post vos gratis de nostra certa scientia,
expræsse, de proprio motu, & spontanea voluntate tenore praesentis,
illud

illud totum transferimus: conferimusque, quousque, ut prædictitur
 dictas terras, loca villas & castra, quas & quæ olim in dicto Castello
 Regno vestras proprias possidebatis recuperaueritis, aut hære-
 des ipsi vestri recuperauerint, aut per nos vel hæres, & successores
 nostros de prædictis vobis, seu hæredibus vestris de æquivalenti scâ-
 bio fuerit satisfactum, vobis vero vel hæredibus vestris prædicta ves-
 tra recuperantibus, aut æquivalenti satisfactione incipientibus tunc
 volumus, ut subditi, & vasalliti ipsi & officiales, quos eo casu, nunc
 pro tunc ab omni iuramento sacramento, & fidelitate vasallagij ho-
 magij, quibus nobis renetur quicquid facimus, & ab solutos habemus,
 & taliccasu vos dictum. Infante, atq; hæredes vestros pro domino
 ipso cum, & dictatum ciuitatum, vallis, & settæ, & villarum nec ha-
 beant, nec teneant, neque iussionibus vestris aut hæredum vestrorum
 in aliquo pareant, sed ut ad nos aut successores nostros, quos superio-
 res dominos recognoscentes veniant acreddant omni calu. Pro-
 mittimus vobis dicto Infanti Henrico, & dictis vestris hæredibus,
 & successoribus, ac etiam iurantes per Crucem Domini nostri Iesu
 Christi, & eius sancta quatuor Euangelia manibus corporaliter tac-
 ta, nec non notario secretario nostro subscripto, tanquam publi-
 cè personæ, pro personis omnibus, quarū interest, & intererit resci-
 pienti, & pacienti, ac etiam legitime stipulant, quo donationem,
 & concessionem nostram præsentem, & omnia, & singula in eadem
 contenta, ratam, gratam, validam, atque firmam, habebimus, tenebi-
 mus, & obseruauimus, & cum non reuocauimus ratione ingratitudi-
 dinis, nec alia quavis ratione, seu causa, quam si quidem donationem
 nostrā præsentem iuxta præscriptas conditiones, & pactam firmam
 & validam esse volumus, & omni firmatatis robore vallata. Non obl-
 stantibus quibus vis statutis foris priuilegijs per nos forte concessis
 de non separando prædictam ciuitatem villas, loca, & terras, & ca-
 stra supra dicta, aut aliqua ex eis à corona Regia, seu Regio dominio
 ordinationibus consuetudinibus foris dicti Regni Valentiae, & pri-
 uilegijs quibuscumque incontrarium forte facientibus, quibus de
 nostra certa scientia, & expræsse, ac de plenitudine nostræ Regie po-
 testatis, quo ad præsentem donationem derogamus, & volumus de-
 rogari, & locum aliquatenus in his non habere, & supplemus de ea-
 dem regia potestatis plenitudine omnes verborum, & solemnita-
 tis defectum si quis vel, quæ, in prædictis forsan, aut aliquo prædicto
 rum fuisset, seu posset quavis causa, seu ratione intervenire, renun-
 tianteque in super omnibus causis ingratitudinis, alijsq; omnibus
 iuribus

Iuribus, quibus donatio prædicta possit modo aliquo reuocari.
Dat & act. in Portu Veneri die tertia decima Ianuarij, anno à Nati-
uitate Domini, Millesimo quadragentessimo tricesimo sexto, seg-
niq; nostri vicesimo primo.

Signum, Alfonsi Dei gratia Regis Aragonum, Siciliæ, citra & vl-
tra farū, Valentiae, Hungariae, &c. qui prædicta Laudamus, conce di-
mus, & iuramus, huicque priuilegio sigillum nostrum commune
negotiorum Siciliæ cum alia non habeamus, impendenti, iussumus
apponendum, Rex Alfonius, testes ad prædictas præsentes. G. Epis-
copus Illerdensis, nobilis Gilibertus de Centellis Comes Golestanii
Camarlengus, Raymundus de Periolionibus Capitaneus Marium
genetalis, Bernardus de Coibaria, & Andreas de Biure milites Cō-
filiati regis prædicti.

Signum mei Francisci Exalo Illustrissimi domini Regis prædic-
ti Secretarii, eiusq; auctoritate notarii publici per totam terram, &
dominatior ē suam, qui de ipsis mandato prædictis inter fui, eaq;
scribi faci & clausi, corrigitur autem in linea penultima signi dicti
domini Regis nostro priuilegio.

D O M I N V S R E X M A N D A V I T M I H I F R A N C I S
cus Exalo in cuius p[ro]fesse iuravit.

HIVS MODI exemplum in præcedentibus tribus foliis,
Huius formæ præsenti compræhensio contentū alieno calamo
Scriptum sumpsi & abstraxi, ego Gabriel Olzina sacra Catholicae &
Regiæ Maiestatis, Archiuarius, & scriba, mandati eiusque auctorita-
tate Notarius publicus Barchinonæ populatus à quodam libro seu
registro, serenissimi domini Regis Alfonsi memoriar[um] recolenda iti-
nerum intitulato apud regium archiuum Barchinonæ recondito,
& custodito ad verbum pro ut iasset iusu Regio ad instantiam pro-
curatoris excellentissimorum Ducum Cardonæ, ut igitur eidem
exempli fides plenius adhibeatur cum supra possitis lineis. vj. corū.
xij. respectibus foliis, & pagin. primæ. vj. castrorum, & etiam xvij.
expectantibus paginæ secundæ dicti foliæ, viiiij. retro scriptæ paginæ
in hijs meum quo vt or inclaudendis instrumentis appono signum.

Quarto PRESENTA OTRA DONACION, HECHA
por el Rey don Ioan, al Infante don Enrique su sobrino, ~~el~~ he
redibus ac successoribus suis de suo corpore legitime descendebus, de los
dichos bienes, y con ratificacion dela anterior donacion.

Hoc

HOC est trāslatū bene & fideliter, factū in ciuitate Sugurbij,
 die sexto mensis Martij, anno à Natiuitate Domini millesimo
 quingētesimo sexagesimo sexto, sumptum veridice legaliter, atq; be-
 ne à quadam publica pergamena forma Regia laudationis, con-
 firmationis, atque donationis factæ per serenissimum Regem, Ioa-
 nē memorie indelebilis inclito Hērrico eius nepoti, ac Aragonum
 & Sicilię, Infanti de ciuitate Sugurbij, ValledēVxo, & terra de Esli-
 da in Regno Valentia, constitutis. Dat. & factæ inciuitatæ Barchi-
 nonæ die vigesima prima mensis lunij, anno à Natiuitate Domini,
 millesimo quadragecentesimo sexagesimo, Regio iuslū clausæ & sub
 signatæ per discretum Antonium Nogueros, dicti serenissimi Re-
 gis protonotarii, cuius quidem series de verbo ad verbum sequi-
 quis, & est talis. Nos Ioannes Dei gratia, Rex Aragonum, Nava-
 ræ, Siciliæ, Valentia, Maioricarum, Sardinia, & Corlicæ, Comes Bar-
 chinonæ, Dux Athenarum, Neopatriæ, ac etiam Comes Rosilionis,
 & Ceritanie, dum ad confirmandum, & de nouo concedendum be-
 nemeritis, quæ iusto titulo possident liberali mente consurgimus
 eorum fidem, ac deuotionē erga nos feruentius adeugemus regæ-
 tæ abundanceis cautelæ obur adiçimus, & alias ad dignæ prome-
 rendū munificentia nostræ brachiū consequenter incitamus, atten-
 dētes igitur, quod serenissimus dominus Rex Alfonsus, frater imme-
 diatus prædecessor noster diuē recordationis certis magnis, & me-
 morabilibus respectibus morus inter aliaq; sua cū charta. Dat. in Por-
 tu Veneros, decimo tertio die Ianuarij anno à Natiuitate Domini, mil-
 lesimo quadringentessimo trigessimo sexto, Illustri & inclito Hen-
 rico Infanti Aragonum, & Siciliæ Magistro ordinis, & militiæ sancti
 Iacobi de Spata fratri suo, atq; nostro memoria recolendæ, ac ha-
 redibus & luccesloribus suis de suo corpore legitimè descendenti-
 bus, dedit, & donauit, donatione pura, pefecta simplici, & irreboca-
 bili inter viuos, ciuitatem Sugurbij, & VallemdeVxo, ac terram de
 Eslidam, cum omnibus & singulis vniuersitatisq; dictatum ciuijatis
 vallis & Serræ hominibus vtriusque sexus malculis, videlicet & fe-
 minis Christianis, Iudæis & Sarracenis incolis habitantibus, & habi-
 taturis in eis, & una quaque earum, cuiusvis status, gradus, condicio-
 nis, & dignitatis fuerint, ac cū omnibus castris, fortalicijs, turribus,
 munitis, vicinis, domibus, & plateis, feudis, feudarijs, Castellanis, & vas-
 fallis, ac etiam cum omnibus, & singulis terminis territorij, & per-
 tinentijs, iuribus, præterea in locis, redditibus, fructibus, emola-
 mentisq; accum omni iurisdictione ciuili, & criminali, alta & baxa,

meroque ac mixto imperio, ac omnimoda, gladij, potestate, ac alijs-
que omoibus, & singulis, quæ ad verum, & directum dominium
prædictatum ciuitatis, vallis & Serræ, spectant & pertinent ac specta-
re, & pertinere videntur sub certis pactis, formis, & retencionibus
in dicta charta ad quam nos referimus latius, & expressius contentis
& declaratis, quodq; nos cum diuina favente gratia horum regno-
rum nostrorum gubernacula suscepimus, dictæ concessionis memo-
res vos illustrum & inclitum infantem Henricum Comitem Am-
putiarum, dicti illustrissimi, & incliti Infantis Enrici fratri nostri,
prædicti filium legitimum ex suo corpore legitime descendenterem,
ne potemq; nostrum charissimum, ut dicto vestro patii in prædic-
ta ciuitate lugurbij, Valle de Vxo, & Serra de Eslida, iure optimo suc-
cedentem in corporalem possessionem seu, quasi ciuitatis, vallis, &
serræ prædictarum immensissimum, ut prædictis per dictum serenissi-
mum dominum Regem Alfonsum fratrem, & prædecessorem nos-
trum prædictum, ac per nos factis abundantissimis cautelæ robur acce-
dat maxime contemplatione vestri dicti illustris & incliti Infantis
Henrici, cui generis præclaritate parentelæ gradu, quo nobis astric-
tus estis tutelæ vestræ, curaq; nobis incubit, summaq; benevolentia
& amoris, quibus vobis affecti sumus, non modo in his sed etiā ma-
ioribus opibus intendimus, & favere ideo praesentium serie de cer-
ta nostra scientia deliberate, & consulto proprioque nostro motu,
per nos, & omnes hæredes & iucessores nostros, quoscunque dona-
tionem, & concessionem de prædictis ciuitate Sugurbij, Valle de Vxo,
& serræ de Eslida per dictum serenissimum Regem Alfonsum fra-
trem, & prædecessorem nostrum prædictum dicto vestro genitori,
& suis hæredibus & successoribus ex suo corpore legitime descendē-
tibus (ut præfertur,) factam, cum formis pactis, & retencionibus in
dicta charta contentis, & expressatis, quam præsentibus pro inserta,
& de verbo ad verbum declarata haberi volumus, & censemus, lau-
damus, aprobamus, ratificamus, & confirmamus, nec non ad abū-
dationis cautelæ suffragium dictas ciuitatem Sugurbij, Vallē de Vxo,
& serram de Eslida, cum pactis formis, & retencionibus omnibusq;
& singulis supradictis, in dicta donationis, & concessionis charta,
contentis, & ipsis ciuitatis valli, & serræ, pertinentibus, & spectanti-
bus vobis dicto illustrissimo, & inclito infanti Enrico nepcti nostro
prædicto, & vestris hæredibus & successoribus ex vestro corpore legi-
me descendantibus, per nos & hæredes, ac successores nostros præ-
dictos de nouo pleao iure concedimus, & damus gratiose, pro vt su-
perius

perius ex tenore huiusmodi chartæ diffusius, ac seriosius cōtinetur.
 Volentes nihilominus, & alicientes, quod si que verba in prædictis dubietatem aliquam sortirentur tam ex eorū significatione, quā ex mente nostra quam alias, & sic interpretatione aliqua indigeret talis interpretatio eo in casu habere, & habeant fieri in & super p̄dictis ad vestri fauorem, & utilitatem omnimodas etiam si sp̄iale requirerent declarationem cum hoc de nostræ beneplacito, mentis, & affectu, sc̄intimo procedat, & deliberalitate. Illustissimis properea quibusvis post nostros felices dies futuris successoribus nostris intentum super his nostrum declaramus gubernatori nostro generali, eiusque vicegerentibus, iustitijs, Salmedinis, Vicarijs, Baiulis generalibus, & localibus, alijsq; vniuersis & singulis officialibus & subditis nostris ad quos spectet & præsentes peruenient, seu fuerint quomodolibet præsentatae in tota diuina nobis, & signanter dictis ciuitate Sugurbij, Valledo Vxo, & terra de Eslida constitutis dictorumque officiis, locum tenentibus, præsentibus, & futuris consiliariis dilectis, & fidelibus nostris, dicimus, & distiuste præcipiendo mandamus, sub obtentu nostræ gratiæ, quatenus chartam nostram huiusmodi, & omnia & singula in ea contenta teneant firmiter, & obseruent, tenerique & obseruant, faciant inviolabiliter, per quoscunque iuxta ipsius seriem & tenorem pleniores, & non contrafaciant, vel veniat, nec aliquæ contrafacere, vel venire permittat aliqua ratione vel causa, si dicti illustissimi successores nostri nobis in hoc deferre officiales ve, & subditi nostri prædicti gratiam nostram caram habet irâq;, & indignationē nostras evitare cupiunt, in cuius rei testimonium præsentem fieri iussimus nostro communi sigillo pendenti munit. Dat. in ciuitate Barchinonæ, die vicecessimo primo, m̄nēsis Iunij, anno à Nativitate Domini millesimo quadringentessimo sexagesimo, Regnique nostri Nauarre anno tricesimo quinto, aliorum vero Regnum nostrorum tertio, Signum. Ioannis Dei gretia Regis Aragonum, Nauarre, Siciliæ, Valétiæ, Majoricarum, Sardiniae, & Corsice, Comitis Barchiononæ, Ducis Athanarum, Neopatriæ, Comitis Rosilionis, & Ceritaniae.

Testes sunt E p̄scopus Berundensis. Cancellarius. Io. Comes Mōtanearum de Prades, & Ioan de Aragonia Archiep̄scopus Cæsaragust. Epicopus Eluens. Lopus Eximenez Durrea Vicerex Sicilie Consiliarij Domini Regis prædicti. signum mei Antonij Nogueras, serenissimi domini Regis prædicti Prothonotari. qui de ipsius mandato prædicto scripsi. Cōstat de rastro & correlio in line, xvij. ubi legitur